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YAZAR HAKKINDA

Niğde Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi’ni bitiren Erol Çalı, 
Kazakistan Devlet Üniversitesi 
Türkoloji Bölümü’nde Türkçe 
Eğitmenliği yaptığı dönemde 
devrin önemli Türkoloğu Fadıl 
Aliyev’in gözetiminde “Türklerin İslam’a Katkısı” üzerine araş-
tırmalar yaptıktan sonra uzun yıllar Suriye, Lübnan, Ürdün 
ve Kudüs’te Dinler Tarihi çalışmalarına devam etti. Suriye’de 
kaldığı yıllarda, İslam dünyasının tanınmış âlimlerinden 
Said Ramazan El-Buti, Vehbi Züheyli, Muhammed Ratıb En-
Nablusi’nin fıkıh, siyer, kelam ve tasavvuf derslerine katıldı. 
İstanbul Üniversitesi Atatürk İlke ve İnkılapları Enstitüsü’nde 
Yüksek Lisans yapmakta olan, Arapça ve Rusça bilen Çalı, yur-
tiçi ve yurtdışında “Mazimiz” başlığı altında interaktif tarih 
seminer ve konferansları vermektedir. Tarih, Eğitim ve Aile 
Danışmanlığı da yapan Yazar, Türkiye’de birçok ulusal radyo ve 
televizyon programları yaptı. Tarihçi Yazar Erol Çalı, müzik ve 
şiir yorumculuğu da yapmaktadır. Yazarın yayımlanmış eserle-
ri şunlardır:

Medeniyetler Başkenti Şam
Kantura
Tut Elimden Allahım
Aşk-ı Dua Esma-i Hüsna
Hüznün Başkenti Kudüs
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GİRİŞ

“Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla...”

“De ki: Sığınırım o sabahın Rabb’ine. Yarattığı şeylerin 
şerrinden. Karanlığı çöküp bastırdığında bir gecenin şerrinden. 

O düğümlere üfleyen üfürükçülerin şerrinden. Ve kıskançlık 
gösterdiğinde bir kıskancın şerrinden!”

Felak Suresi: 1-5

“De ki: Sığınırım ben insanların Rabb’ine. İnsanların 
hükümdarına. İnsanların ilahına. O sinsi vesvesecinin şerrinden. 
O ki, insanların göğüslerine vesveseler fısıldar. Gerek cinlerden, 

gerek insanlardan.”

Nas Suresi: 1-5

Düşmanın en tehlikelisi sinsi olanıdır. Kuran Felak ve Nas 
surelerinde bu tehlikeli düşmana dikkat çekiyor. Büyü yapan ve 
vesvese veren sinsi düşmanlardan korunmamız gerektiği konu-
sunda bizleri uyarıyor. Düşmanın ne zaman, nereden, nasıl ve 
hangi şekilde geleceğini bilirsen, ona göre önlem alır ve tehlike-
yi avantaja çevirebilirsin.
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Kulların halini kullarından iyi bilen ve şahdamarından daha 
yakın olan merhameti sonsuz olan Allah, başımıza gelecek sı-
kıntı ve belalar karşısında çareyi de bizlere sunuyor. Günümüz 
dünyasında özellikle Müslüman toplumlarında din ve Allah 
kavramı ısrarla zorlaştırılarak adeta yaşanmaz bir din haline 
getirilmiştir. Vesveseye en çok maruz kalanlar inancını yaşa-
mak isteyen hassas kalplerdir. Çünkü fıkıh ve inancın temeliyle 
ilgili konularda en küçük meseleler, en önemli mesele haline 
gelince hassas olan kalplere şeytan vesvese ile daha çok hücum 
etmektedir. Yaşanmaz ve yaşanamayacak bir din ile karşı karşı-
ya kalınca Allah’ın varlığı, merhameti, adaleti, ahiretin varlığı, 
cennet ve cehennem konuları sorgulanmaya başlanıyor. Oysa 
Allah Rahman ve Rahim’dir. Dünyaya dağıtılan merhameti, bir 
kuşun denizden gagasıyla aldığı bir damla su miktarı kadardır.

Uhud Savaşı sonrası esirler Medine’ye getirilmişti. Peygam-
ber Efendimiz (sav), bir kadının esirler arasında telaşla ve ağla-
yarak bir şeyler aradığını fark etti. Bu kadının oğlu esir düşmüş 
veya şehit olmuştu. Ama o bir ümitle oğlunu arıyor, esirler ara-
sında gördüğü her genci bağrına basıyor, yüzüne bakıyor, oğlu 
olmadığını fark edince bir başkasına koşuyordu. Yürekleri ya-
kan bu manzara karşısında gözyaşlarını tutamayan Allah Resu-
lü (sav) yanında oturan sahabelere kadını göstererek:

“Şu kadını görüyor musunuz?” diye buyurdu.
Sahabeler hep bir ağızdan:
“Görüyoruz ya Resulullah!” dediler.
Allah Resulü (sav):
“Bu kadın çocuğunu ateşe atar mı?
“Atmaz ya Resulullah!”
Ve âleme rahmet için gelen şefkat peygamberi Efendimiz 

(sav), Allah’ın engin merhametini belirtmek için şöyle buyurdu:
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“Allah, o kadından daha şefkatlidir (daha merhametlidir). 
Kullarını cehenneme atmaz.” (Buhari, Edeb, 18)

“Ey âdemoğlu! Bana dua ettiğin ve benden umut ettiğin sü-
rece, hangi günahın olursa olsun seni bağışlarım. Günahların 
göklere kadar ulaşmış iken af talep etsen, affederim. Yeryüzünü 
günahla doldurmuş olsan ve hiçbir şeyi ortak koşmadan bana 
kavuşmuş olsan, sana af ile gelirim. Kul ‘Rahman ve Rahim olan 
Allah’ın adıyla’ derse, Allah ‘Kulum beni zikretti’ der. Kul ‘Hamd, 
âlemlerin Rabb’i olan Allah’adır’ derse, Allah ‘Kulum beni övdü’ 
der. Kul ‘Allah, Rahman ve Rahim’dir’ derse, Allah ‘Kulum bana 
sena etti’ der. Kul ‘Din gününün sahibi Allah’tır’ derse, Allah ‘Ku-
lum şanımı yüceltti, işini bana havale etti’ der. Kul ‘Sana ibadet 
eder, senden yardım dileriz’ derse, Allah ‘Bu, benimle kulum ara-
sındadır, kuluma istediği verilecektir’ der. Kul ‘Bizi doğru yola 
ulaştır, nimet verdiklerinin yoluna, gazap ettiklerinin ve dalalete 
düşenlerin yoluna değil’ derse, Allah ‘Bunlar kuluma aittir, iste-
diklerine kavuşacaktır’ der. Kul ‘Âmin’ derse, Allah ‘Ben de ka-
bul ettim’ der. İhlas, benim sırlarımdan bir sırdır. Onu sevdiğim 
kullarımın kalbine yerleştirdim. Kulum sadece gözlerini benim 
rızama çevirse, ona cenneti bağışlarım.” (İbn Arabi, Fütuhat-ı 
Mekkiyye, Lıtera Yayınları s. 406)

Allah’a karşı ümidimiz kadar saygımız da olmalı. Dünyanın 
hiçbir derdi, kederi, hüznü ve sıkıntıları Rahman ve Rahim’in 
yüceliğinden büyük değil ki! Başımıza gelenler, gözlerimizi ve 
kalbimizi O’nun kudretine ve merhametine çevirmemiz içindir. 
Allah, yarattığı şeytana lanet etmiş, yarattığı insana en şerefli 
varlık demiştir. Şeytanın fısıltı ve vesveseleri, Rahman’ın ilham 
ve soluklarından daha güçlü değil. Ama biz vesveseye önem 
verdikçe, gözümüzde büyütüyoruz.
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Önemsiz şeyleri ciddiye aldığınızda bir anda gündem olu-
verir. Vesvese de aslında çok önemsiz olan düşünceler olup, bi-
zim onu ciddiye almamızla hayatımızı işgal eden geçerli olma-
yan, önemsiz düşüncelerdir. Bir balon gibidir. İçi boş, havadan 
ibaret olan ama basit bir iğne ile tek hamlede sönecek olan bir 
balon. Ama o balonu ciddiye alırsak, her düşünce geldiğinde, 
içine of of diyerek nefes üflersek şişer şişer ve daha çok büyür, 
hayatımızın her alanını kapsar. Dertler, musibetler ve sıkıntılar 
da öyledir. Üzerinde durup sürekli şikâyet ettikçe hayatımızı 
sarmalar ve sanki hiç bitmeyecekmiş gibi gelir.

Vesvese, obsesyon yani saplantılı düşüncelerdir. Olmayan ve 
olmayacak düşüncelerin hayal olarak canlandırılmasıdır. Şey-
tan vesveseyi önce kalbe atar. Kalp kabul etmeyince, geçmişten 
ve gelecekten düşünceleri, manzaraları hayalimizde canlandır-
mamızı ister. Biz de bu düşünceler sanki bize aitmiş ve yapmışız 
ya da yapacakmışız gibi endişelenmeye başlarız.

Vesvese ile ilgili çok yazı okumamalı veya sosyal medyada 
çok video izlememeli. Çünkü sende olmayan düşünceleri de 
vesvese yapmaya başlarsın. Vesvese bir hırsız gibidir. Eşya dolu 
eve girmek ister. Bir defa gelir ve çalabildiğini çalmaya çalışır. 
Sen uyanınca kaçar gider, bir daha gelmez. Ama hırsıza kapı 
açar, aileden biri olarak kabul edersen artık orada yer eder. Ves-
vese sana ait düşünce değil, onu sendenmiş gibi kabul etme. 
Kalk, kalp ve akıl ışıklarını yak, aydınlan ve sana ait olmayan 
düşünceyi kafandan at gitsin.

Bütün ilahi dinler, bütün peygamberler ve bütün akıl sahip-
leri, şeytanın yalancı ve zarar vermek için çalıştığını belirtir. 
Kuran bu konuya noktayı koyuyor ve vesvesenin şeytandan ol-
duğunu bize bildiriyor. Şeytanın yalancı olduğuna ve sürekli ya-
lanlarla insanları aldattığına Allah şahitlik ediyor. Peki Allah’ın 
şahit olmasına rağmen, şeytanın tuzağına neden düşüyoruz?
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Şeytan en çok ibadet esnasında veya manevi ortamlarda 
cinsel konularda vesvese verir. Daha çok inanç ve hayata ait za-
aflarımızdan istifade eder. Bazen yakın akrabanla ilgili, bazen 
eşinle, işinle veya çalıştığın yerle ilgili, bazen patronunla, hatta 
bazen de çocuğunla ilgili olumsuz düşünceler, korkular, endişe-
ler atar zihne. Hiç yapmadığın ve yapmayacağın bir düşünceyi 
daha sonra “Ya yaparsam, ya edersem, ya düşersem?” diye ha-
yal etmeye başlarsın.

Vesvese en çok mükemmelliği hedefe alan, kusursuz ve 
hatasız olmaya çalışan zihinlere hücum eder. Aslında hata ve 
kusur melek olmadığımızın ve insan olduğumuzun delilidir. 
Hataların olmasa, güzel taraflarını gösteremezsin. Mükemmel 
ise sadece Allah’tır. Noksanlarımız ve kusurlarımızla tamamla-
nıyor güzelliklerimiz.

Eğer kalbine ve zihnine vesvese geliyorsa, inan ahlaklı, ki-
bar, karakterli, inançlı, topluma faydalı ve güzel bir insansındır. 
Sakın endişe etme! Vesvese seni kirletemez. Aksine senin hari-
ka bir insan olduğunu ortaya çıkarır.

O halde buyurun vesveseyle yüzleşmeye...
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SİNSİ BİR TUZAK: VESVESE

“Güzel olan bütün kalpler mutlaka vesveseyle tanışır.”

“Huzur Seansları” seminerim olduğu bir gün dinleyiciler 
arasında bir bayan çantasından ıslak mendil çıkardı, sağa sola 
kendisine bakan var mı diye kontrol ettikten sonra, sanki gizli 
bir şey yapıyormuş gibi ürkek tavırlarla ellerini bastıra bastıra 
sildi. Aradan beş on dakika geçti. Baktım yine ıslak mendil 
çıkardı, tekrar ellerini silince dikkatimi çekti. Neredeyse deri-
sini soyacak şekilde siliyordu. Salonda sorarsam daha da tedir-
gin olacağını bildiğim için, bir bahaneyle yaklaştım, yalnızca 
onun duyacağı şekilde kulağına, “Ben de temizlik konusunda 
çok hassasım. Tebrik ederim sizi. Müsait olursanız teneffüs 
arasında size çay ısmarlamak isterim” dedim. Kalabalık or-
tamlardan rahatsız olduğu için kimsenin duymayacağı şekilde 
söylemem onu da çok mutlu etmişti. Başını sallayarak çay tek-
lifimi kabul etti.

Seminere 30 dakika ara verdim ve kafeteryaya indim. Onu 
bir masada yalnız otururken gördüm. Tedirgin tavırlarla sürekli 
etrafı kolaçan ediyor, adeta herkes onu seyrediyormuş da bir 
hatasını görecekler ve toplum içinde mahcup olacakmış gibi bir 
hali vardı. Hemen iki çay kaptım, yanına gittim, selam verip 
oturdum. Hal hatır sorduktan sonra, semineri nasıl bulduğu-
nu sordum. İlk defa katıldığını ve anlatılan konuların çoktandır 
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kafasını meşgul eden sualler olduğunu söyledi. Ayrıca ortamın 
çok samimi havada olduğundan bahsetti. Ben derdini anlatma-
sı için, konuyu açmak için ıslak mendile getirdim. Birkaç defa 
ıslak mendili çıkarıp elini sürekli silmesinin dikkatimi çektiğini 
söyledim. Ve ona “Abdest aldıktan sonra dirseklerinize su de-
ğip değmediğinden emin olamayıp tekrar tekrar alıyorsunuz-
dur hatta banyoda çok uzun süre kalıyorsunuz, evden çıkarken 
acaba elektriği kapattın mı, ocağın altını söndürdüm mü diye 
tekrar eve geliyorsunuzdur değil mi?” diyerek tahminlerimden 
bahsettim.

Yıllardır tanıyormuş gibi bahsettiğim şeylerden dolayı tuhaf 
oldu. Gözlerini açarak, hayret bakışları arasından, “Hocam siz 
beni tanıyor musunuz yoksa?” dedi. Tanımadığımı ve ilk defa 
gördüğümü söyledim.

Sonra gözleri doldu ve adeta yağmur dökmeye hazır bir bu-
lut gibiydi. Küçük bir şimşekle boşaltacaktı içinde ne varsa. He-
men çantasından peçete çıkardı, yine etrafa bakındı, kimselere 
hissettirmeden gözyaşları damlamaya başladı yanaklarından. 
Öyle ya ağladığı zaman kimse görmemeliydi. Ve başladı bir bir 
saymaya. Hem anlatıyor hem ağlıyordu. “Kalabalık ortamlar-
dan çok sıkılıyorum. Sanki insanlar her an bana gülecek, alay 
edip kınayacak gibi geliyor. Aile hayatım da altüst oldu. Dün-
ya tatlısı bir kızım ve oğlum var. Onların başına her an bir şey 
gelecekmiş gibi uykularım kaçıyor. Biliyorum kader var ama 
işte bu düşünceyi ve korkuyu yenemiyorum. Abdest alıyorum, 
tam namaz kılacağım esnada acaba ayağımı yıkadım mı, acaba 
başımı meshettim mi diye düşüncelerin saldırısına maruz kalı-
yorum. Sonra tekrar abdest alıyorum. Namaz kılmaya başlıyo-
rum. Düşünce saldırısı bu defa başlıyor başka yerden saldırıya. 
Aklıma kötü kötü düşünceler, günahlar geliyor. Kendi kendime 
diyorum ki, demek sen namazı hak etmiyorsun, namaza layık 
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olsan bunları düşünmezdin. Ve kaçıncı rekâtta olduğumu baş-
lıyorum hesap etmeye. Sonra namazı bozuyorum tekrar başlı-
yorum. Hocam keşke bu olumsuz düşünceler sadece ibadette 
olsa, günlük hayatta da peşimi bırakmıyor. Hiçbir komşumu 
eve alamıyorum, çağırsalar ben gidemiyorum. Çünkü kanepe-
leri pistir diye oturamıyorum, bardakları temiz değil diye çay-
larını içemiyorum. Mutfakta yemek yapmak artık bana işkence 
gibi geldi. Bir domatesi en az üç defa yıkadığım oluyor.”

Anlatırken ağlıyor, ağlayarak anlatıyordu. Galiba içini ra-
hat rahat boşaltacağı ve çare bulacağını ümit ettiği birisi gibi 
gördüğünden midir nedir bilmem ama bir müddet sonra çok 
rahatlamış ve ağlaması kesilmişti. Artık kendini daha rahat ifa-
de ediyordu. Sözünü hiç kesmeden, elimde kalem, ajandamın 
içindeki boş bir kâğıda sanki not tutuyor gibi bir şeyler karalı-
yordum. Devam etti anlatmaya:

“Çocuklarım ve eşim artık çekemez oldular. Eve gelir gel-
mez hemen banyoya gitmelerini ve duş almalarını istiyorum. 
Çünkü aynı yerde onlarla oturamaz oldum. Geçen gün kızım 
biraz sitem, biraz acımaklı ve biraz da kızgınlıkla, artık daya-
namadıklarını ve hayatı çekilmez hale soktuğumu söylemek 
zorunda kaldı. Kendi kendime dedim ki, çocuklarıma bunu 
yapmaya hakkım yok, galiba ben olmazsam daha mutlu ola-
caklar. Biliyor musunuz hocam, çekip başımı alıp gitmeyi, hatta 
ve hatta intiharı bile düşündüm.”

Devamını getiremedi. Durgunlaştı, bunları bana neden 
anlattığının muhasebesini yapmaya başladı. Bunu ailesinden 
başka kimseye anlatamıyordu. Eşi psikoloğa gitmesini tavsiye 
edince ona da biraz bozulduğunu söyledi. Sonra benim konuş-
mamı istercesine, kendisini gerçekten tanıyıp tanımadığımı ve 
bu kadar tahmini nasıl yapabildiğimi sordu. Dedim ki:


